КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.06.2021г.                                     с. Момотово                                         № 1-7
О внесении изменений в Устав
Момотовского сельсовета Казачинского района

   В целях приведения Устава Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Законом Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 26.65 Устава Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Момотовский сельский совет депутатов второго созыва.
                                                     РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1 пункт 4 статьи 40.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
    «5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта»;
1.2 пункт 6 статьи 64 главы 12 изложить в новой редакции:
«3. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2022 в соответствии с Законом Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».»
2 Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Момотовского сельского совета депутатов.
4.Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования(обнародования).
   Глава Момотовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течении семи дней со дня поступления из управления Министерства юстиций Российской Федерации по Красноярскому краю  уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Момотовского
сельского Совета депутатов                                                           Н.Г. Пизенева

Глава Момотовского сельсовета                                                   С.В. Чащин